
OKRASNÁ ZAHRADA
6 Stylové záhony
Při osazování záhonů mějte na 
paměti, že správná kombinace 
méně výrazných trvalek přinese 
někdy větší efekt než sbírka těch 
nejkrásnějších odrůd.

S V japonském stylu
Už na začátku měli majitelé za
hrady jasný plán. Chtěli hodně 
květin, vřesoviště i jezírko. A jak 
to dopadlo?

14 Čtyři řešení pro malé zahrady
Máte malou zahradu a stojíte před 
problémem, jak ji vylepšit? 
Připravili jsme několik návrhů.

4 6  Jehličnany v nádobách
Máte málo času na to, abyste bal
kónové rostliny měnili podle roční
ho období, ale chcete mít balkon 
celý rok krásně zelený? Zasadte si 
do truhlíků nebo do jednotlivých 
květináčů jehličnaté dřeviny.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
18 Ještě není pozdě
I když venku už panuje podzim se 
svými sychravými krátkými dny, 
pořád se najde pár drobností, kte
ré na zahradě ještě můžete udělat.

64  Test klíčivosti
Nabízíme jednoduchý test, s jehož 
pomocí zjistíte, jestli jsou semena, 
která máte připravená pro jarní vý
sev, skutečně kvalitní.

65  Ošetření semen před výsevem
Existuje několik metod předsetbo- 
vé přípravy osiva, které zajistí dob
rou úrodu a časnou sklizeň.

66 Ekopěstování
Kilogramy hnojiv a litry postřiků? 
To není jediná cesta к úspěchu. 
Ovoce a zeleninu můžete 
vypěstovat i bez nich -  přírodní 
cestou.



20  Vyhrajte vybavení 
pro zahradu
Otestujte si své znalosti a získejte 
některou z 55 hodnotných cen. 
Naše soutěž pokračuje druhou částí.

SMS SOUTĚŽ
51 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

58 Zavařená zelenina bez „éček“
Při konzervování v domácnosti 
bychom neměli používat zbyteč
ně moc konzervačních látek.
Pak budou naše výrobky zdravé 
a kvalitní.

6 0  Není ryba jako ryba
Zkuste připravit méně tradiční 
ryby, které určitě osvěží a zpest
ří slavnostní stůl.

52 Rajčenka neboli tamarillo
Tuto tropickou rostlinu můžeme 
pěstovat i v květináči. A možná se 
dočkáme i chutných plodů.

56  Fit díky zimní péči
Všechny pokojové rostliny potře
bují celoroční péči. V zimním ob
dobí se ale často dopouštíme zá
sadních chyb, které někdy vedou 
až к uhynutí květin. Jak tomu 
můžeme předejít?

50  Borůvka severu
Všichni jsme už slyšeli o „kam - 
čatské borůvce“ . Jen někteří ale 
vědí, že se nejedná o borůvku, 
ale o plody netradičního ovocné
ho druhu -z im olezu.

68 Broskvoně na horách?
Důsledky globálního oteplování 
pociťují lidé i rostliny. Jaké změny 
při je jich pěstování můžeme 
v budoucnosti očekávat?

NAKUPUJTE S NÁMI
12 Zahrádkářům pod stromeček
Kromě příjemných setkání s ro
dinou a přáteli nás během 
Vánoc potěší i to, co najdeme 
pod stromečkem.

72 Speciálně pro muže
Zatímco ženy spíš ocení hrabičky 
v módní barvě, muži pokukují po 
špičkové technice. Přinášíme jim 
několik inspirací pro další sezónu.

F L Ó R A  NA Z A H R A D Ě  5


